
 

 

     Struer, september 2020 

Vedr. efterårsferie og COVID 19 

Kære kostelever – nye som gamle -  og ansatte, 

Jeg skriver til jer for at minde jer om de gældende retningslinjer med hensyn til at rejse udenlands i skolens 

ferie. Retningslinjerne er til for at sikre, at vi alle kan være trygge ved at komme i skole og møde på arbejde 

igen efter ferien. 

Hvis du som elev rejser unødvendigt til et land, som Udenrigsministeriet fraråder at besøge, er 

myndighedernes anbefaling at du skal holde dig hjemme i 14 dage. Det betyder for ens skolegang, at du ikke 

må komme i skole før du har afviklet 14 dages hjemmeisolation på kostskolen eller andetsteds. Du vil ikke 

modtage nødundervisning, ligesom du registreres fraværende. 

Hvis en ansat på skolen rejser unødvendigt til et land, som det frarådes at besøge, skal vedkommende 

ligeledes afvikle 14 dages hjemmeisolation inden der kan mødes på arbejde igen. 

Her kan I finde rejsevejledningerne: 

https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger/ 

Hvis man vælger at rejse til et land, som udenrigsministeriet fraråder at man rejser til, skal man kontakte 

rektor før ferien. 

Som altid kan man ansøge om at blive på kostskolen i efterårsferien. 

Og så en lille reminder om de generelle retningslinjer – især om symptomer, positive tests, smitteopsporing 

osv. 

Symptomer 

1. Har man symptomer, der kan give mistanke om Covid-19, skal man blive hjemme. 

2. Er man testet positiv for coronavirus, skal man blive hjemme, indtil 48 timer efter at symptomerne 

er ophørt. 

3. Er man nær kontakt til en smittet og endnu ikke smittet, skal man blive hjemme, og følge programmet 

for nære kontakter med hjemsendelse og to test (jf. Sundhedsstyrelsens Smitteopsporing af nære 

kontakter). 

Ved både 1,2 og 3 skal man kontakte skolen. 

Adfærd og hygiejne: 

Elever og ansatte skal vaske eller desinficere deres hænder på nedenstående tidspunkter.  

 Ved ankomst og ved afgang fra skolen. Brug dispenser ved de forskellige indgange. 

 Når hænderne er synligt snavsede. 

 Efter toiletbesøg, før og efter spisning, efter næsepudsning og host i engangslommetørklæde.  

 Når man går fra ét lokale og ind i et andet. 
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Korrekt udført håndvask tager ca. 45-60 sekunder – her kan I og SKAL I se hvordan: 

https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/film_vask_haender 

Hold afstand: 

 I skal holde 1 meters afstand til hinanden, når I færdes alle andre steder end i lokalerne. DVS. pauser, 

på fællesområderne, når I ankommer til skole og når I forlader den igen. 

 Ingen gensynskram, high fives eller andet. 

 Lad være med at dele telefoner, skærme, ipads eller pc. 

Tænk jer om: 

 Host og nys i ærmet. Vask hænder bagefter. 

 Gør jeres pc-tastatur osv. rent hver dag. 

De særlige Covid-restriktioner på kostskolen er forlænget: 

 Ingen gæster ude fra 

 Ingen alkohol 

I gør en flot indsats for at holde skole og kostskole fri af smittetilfælde, og der er ikke sket smittespredning 

på skolen eller kostskolen. Det kan kun lade sig gøre fordi vi er gode til at passe på hinanden. 

 

Mvh 

Mads Brinkmann Pedersen 

Rektor 
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